防 第 1 3 4 号

令和７年８月18日

公益社団法人富山県医師会 御中

富山県危機管理局防災課長

令和７年度原子力災害医療研修の開催について（通知）

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素から、本県の防災施策の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお

礼申しあげます。

富山県地域防災計画（原子力災害編）では、「防災業務関係者の人材育成」を掲げて

おり、県は、防災業務関係者の人材育成に努めることとされています。

この度、原子力防災訓練に先立ち、原子力災害医療をご担当いただく方々を対象に

安定ヨウ素剤配布の流れや救護所における医療活動等の基礎的な知識の習得のため、

下記のとおり研修を開催しますので、会員の皆様への周知にご協力いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 日時

令和７年 10 月 26 日（日）14 時～15 時 30 分（受付：13 時 45 分～）

２ 場所

富山県民共生センター研修室 304

（富山市湊入船町６－７）

３ 研修内容

  ・安定ヨウ素剤について

・安定ヨウ素剤の配布の流れ

・救護所における対応について

４ 申込方法

別紙様式にて、10 月 16 日(木)までに出席者を研修担当（委託先）の公益財団

法人原子力安全技術センターまでご連絡ください。

【事務担当】

復興・災害対策係 浮田

TEL：076‐444‐9697

（内線 2357）

分 項目 内容

14:00 ～ 14:05 5 開講挨拶 ・開講挨拶、事務連絡

14:05 ～ 15:15 70
原子力災害時における安定ヨウ
素剤配布について

・安定ヨウ素剤について
・安定ヨウ素剤の配布の流れ
・救護所における対応について

15:15 ～ 15:30 15 質疑応答、アンケート

15:30 ～ 15:30 閉講

※カリキュラムは変更する場合があります

令和７年度　富山県原子力災害医療研修カリキュラム

時間

１　開催日時 令和７年10月26日（日）　14時から15時30分まで

２　会場 富山県民共生センター研修室304

(富山県富山市湊入船町６－７)

３　講師 日医工株式会社　学術部　学術グループ　中田　晋太郎　氏

別紙

 公益財団法人原子力安全技術センター 西日本事務所あて

E-Mail：bosyu-toyama@nustec.or.jp

FAX：06－6445－6506

TEL：06－6450－3320（受付時間：10:00～18:00）

令和７年度原子力災害医療研修

受 講 申 込 書
                 〔連絡先・担当者等〕

所属名

担当者

ＴＥＬ

ＦＡＸ

メール

〔参加申込み者〕

№
所  属

（団体・施設名）
職 名 氏  名

１

２

３

４

５